
 
 

   

 

 
 

COMUNE DI LAN 
 

       COMUNE DI LANCIANO 
      PROVINCIA DI CHIETI 

      CITTA’ MEDAGLIA D’ORO AL V.M. 

      _____________________________ 
 

 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Ordinanze del Sindaco   -    settore      -     ordinanza originale n.  28 del 08-02-2023 

Pag. 1 

 

Ordinanze del Sindaco   

N. 28 del 08-02-2023         ORIGINALE 

 

Oggetto: SOSPENSIONE ATTIVITA' DIDATTICHE SCUOLE, DI OGNI ORDINE 

E GRADO, COMPRESI I NIDI DINFANZA, PUBBLICHE E PRIVATE, 

PER IL GIORNO 9 FEBBRAIO 2023 

 
 

PREMESSO che il Centro Funzionale d’Abruzzo ha comunicato che è stato emesso dal 

Dipartimento della Protezione Civile Nazionale l’avviso di condizioni metereologiche avverse 

n. 23013 prot. PRE/6904 del 7.2.2023 recante:” Dalla tarda mattina di domani, mercoledì 8 

febbraio 2023 e per le successive 18-24 ore si prevedono nevicate: fino al livello del mare su 

Romagna, Marche, Abruzzo e Molise con apporti al suolo generalmente deboli, moderati al di 

sopra dei 200-400 metri” 

VISTE le condizioni meteo della serata del 8 febbraio 2023 con precipitazioni nevose e basse 

temperature  che hanno interessato il territorio comunale, pregiudicandone la sicura viabilità; 

CONSIDERATO che il perdurare delle avversità atmosferiche e delle temperature rigide 

attese nelle prime ore del mattino del  9 febbraio 2023 che probabilmente favoriranno la 

formazione del ghiaccio con notevole disagio alla circolazione veicolare e pedonale nonché la 

difficoltà per il raggiungimento dei plessi scolastici da parte dell’utenza scolastica ;  

RITENUTO  per ogni opportuna prudenza, al fine di prevenire, in via cautelare, ogni forma 

pregiudizievole per la sicurezza delle persone, disporre la sospensione delle attività didattiche 

delle scuole, di ogni ordine e grado compresi i nidi d’infanzia, pubbliche e private presenti sul 

territorio comunale, a causa dell’elevato rischio di ghiaccio sui marciapiedi e sulle strade; 

DATO che ai sensi dell’art. 147 bis del D. lgs 267/2000 sul presente provvedimento è reso il 

parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

VISTO l’art. 54 comma 4 D.Lgs 18.8.2000 n. 267 Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti 

Locali; 

PREVIA COMUNICAZIONE AL PREFETTO DI CHIETI 

 

     ORDINA 

 Per le motivazioni indicate in premessa narrativa, la sospensione, nella giornata del 9 

FEBBRAIO 2023, delle attività didattiche delle scuole, di ogni ordine e grado compresi i nidi 

d’infanzia, pubbliche e private, presenti sul territorio comunale, con riserva di ulteriori 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
L
A
N
C
I
A
N
O
 
P
r
o
t
.
n
.
0
0
0
8
3
1
0
 
d
e
l
 
0
8
-
0
2
-
2
0
2
3
 
p
a
r
t
e
n
z
a



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Ordinanze del Sindaco   -    settore      -     ordinanza originale n.  28 del 08-02-2023 

Pag. 2 

provvedimenti in relazione all’evoluzione delle condizioni meteorologiche nei prossimi 

giorni. 

     DISPONE 

Che copia della presente ordinanza venga inviata ai Dirigenti scolastici, all’Ufficio Scolastico 

Provinciale,  alla Provincia, alla Prefettura, alla Questura, alle Forze dell’Ordine ed ai gestori 

dei Servizi scolastici di Trasporto, Mensa ed assistenza specialistica. 

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo 

della Regione Abruzzo entro 60 giorni dalla notifica dello stesso, oppure in via alternativa, 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni dalla 

notifica del provvedimento medesimo. 

 

 

Lanciano, 8.2.2023 

 

 
Ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000, n.267, con riguardo al presente 
provvedimento, si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 

 

LA DIRIGENTE 

Dott.ssa Giovanna Sabbarese 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il SINDACO 

Avv. Filippo Paolini 

 

 
 

  
  
 

 

 

 

 

 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
L
A
N
C
I
A
N
O
 
P
r
o
t
.
n
.
0
0
0
8
3
1
0
 
d
e
l
 
0
8
-
0
2
-
2
0
2
3
 
p
a
r
t
e
n
z
a


